Le projet permet de contribuer à résorber, au plan quantitatif et qualitatif, le manque de compétences dans 
le domaine du numérique. A cet effet, il sera procédé à l’élaboration et à la validation d’un mécanisme 
d’attribution des bourses d’excellence de compétences numériques, puis à sa mise en œuvre. Cent vingt-huit 
(128) étudiants méritants seront appuyés pendant quatre (4) ans dans l’ensemble des pays de l’espace 
UEMOA. Trente-deux (32) candidats seront sélectionnés chaque année à raison de quatre (4) par pays. Les 
étudiants méritants sélectionnés selon les dispositions du mécanisme d’attribution recevront chacun une